

**J.S. Polak Kon. Specerijenmaaldery B.V.**  
**Broekslagen 16**  
**STEENWIJK (Nederland)**  
**0521-514040**



Algemeen alarmnummer +31 (0) 0521 514040  
 Email adres info@polak.nl  
 Quality Assurance contactpersoon M. Otten  
 Commercieel contactpersoon  
 Algemene disclaimer  
 Overige leveranciersinformatie

**Locaties**

Code	Naam productielocatie	Alarmnummer	Contactpersoon	Adres productielocatie	Plaats	EG nummer	GLN-code	Land
1	J.S. Polak Koninklijke Specerijenmaaldery b.v.	+31 (0) 521 514040		Broekslagen 16	Steenwijk			Nederland

Certificaat	Certificaatnummer	Geldig vanaf	Geldig t/m	Toelichting
SKAL	001814	20-07-2007	31-12-2014	
BRC Global Standard Food – Niveau A	RQA662332	21-05-2008	21-05-2014	

**Productspecificatie**

**Artikelnaam:** Kaneel gemalen  
**Declaratienaam:** Kaneel  
**Producent:** J.S. Polak Kon. Specerijenmaaldery B.V.  
**Artikelnummer:** 000000  
 Versienummer: 9  
 Begindatum: 30-12-2013 Einddatum:  
 Validatiedatum: 30-12-2013 Naam: A. van der Staal  
 EEG-nummer:  
 Soortelijke massa (kg/dm<sup>3</sup>):  
 Stuksgewicht (kg/stuk):

**Productomschrijving**

Kaneel gemalen

**Dosering**

Adviesdosering 1,0-1,5 %

**Gebruiksaanwijzingen:**

Opmerking:

## Verpakkingen

### Zak 12,5 Kilogram

Primaire verpakking

Vorm	Inhoud	Eenheid	Materiaal	Afmeting	EANcode	CE	e-teken
Zak	12,5	Kilogram				Nee	Nee
<b>Claim</b>				<b>Opmerking</b>			
				Product kan geleverd worden in blik á 1 kg blik á 5 kg blik á 10 kg zak á 12,5 kg drum á 25 kg			

Geen secundaire verpakking aanwezig

Geen ladingdrager aanwezig

### Drum 25 Kilogram

Primaire verpakking

Vorm	Inhoud	Eenheid	Materiaal	Afmeting	EANcode	CE	e-teken
Drum	25	Kilogram	karton			Nee	Nee

Geen secundaire verpakking aanwezig

Geen ladingdrager aanwezig

### Blik 1 Kilogram

Primaire verpakking

Vorm	Inhoud	Eenheid	Materiaal	Afmeting	EANcode	CE	e-teken
Blik	1	Kilogram	aluminium			Nee	Nee

Geen secundaire verpakking aanwezig

Geen ladingdrager aanwezig

### Blik 5 Kilogram

Primaire verpakking

Vorm	Inhoud	Eenheid	Materiaal	Afmeting	EANcode	CE	e-teken
Blik	5	Kilogram	aluminium			Nee	Nee

Geen secundaire verpakking aanwezig

Geen ladingdrager aanwezig

### Blik 10 Kilogram

Primaire verpakking

Vorm	Inhoud	Eenheid	Materiaal	Afmeting	EANcode	CE	e-teken
Blik	10	Kilogram	aluminium			Nee	Nee

Geen secundaire verpakking aanwezig

Geen ladingdrager aanwezig

## Ingrediëntendeclaratie basis

Nr.	Naam	%	Decl type	Kwalificatie	Functie	Diersoort	GMO	Door-straald	Nano	Bio	Aanwezige allergenen
12	kruiden en specerijen (kaneel)		IGT				Nee	Nee	Nee	Nee	

## Ingrediëntendeclaratie aanvullend

Nr.	Naam	Vocht%	Vet%	Vet type	Bereidingswijze	Landen van geografische oorsprong	Herkomst-toelichting	Land van laatste be-/verwerking	Hoef . vers
12	kruiden en specerijen (kaneel)					Indonesië	Indonesië		

## Voedingswaarden

Omschrijving	Waarde	Eenheid	Methode	% ADI
Energie	1326	kJ/100g	NEVO	
Energie	316	kcal/100g	NEVO	
Vet, totaal	3,0	g/100g	NEVO	
Verzadigde vetzuren	1,4	g/100g	NEVO	
Enkelvoudig onverzadigde vetzuren	0,0	g/100g	NEVO	
Meervoudig onverzadigde vetzuren	1,4	g/100g	NEVO	
Transvetzuren	0,000	g/100g	NEVO	
Koolhydraten	56,0	g/100g	NEVO	
Suiker	2,2	g/100g	NEVO	
Polyolen	0,0	g/100g	NEVO	
Zetmeel	53,8	g/100g	NEVO	
Voedingsvezel, totaal	24,4	g/100g	NEVO	
Eiwit	4,0	g/100g	NEVO	
Natrium	30,0	mg/100g	NEVO	
Water/Vocht	12,0	g/100g	NEVO	
Alcohol		g/100g		
Organische zuren		g/100g		

## Claims

Type	Code	Omschrijving
------	------	--------------

## Wettelijke allergenen

Allergenen volgens EU richtlijn	In receptuur	Via kruiscontaminatie
Gluten bevattende granen	Afwezig	Afwezig
Tarwe	Afwezig	Afwezig
Rogge	Afwezig	Afwezig
Gerst	Afwezig	Afwezig
Haver	Afwezig	Afwezig
Schaaldieren	Afwezig	Afwezig
Ei	Afwezig	Afwezig
Vis	Afwezig	Afwezig
Pinda	Afwezig	Afwezig
Soja	Afwezig	Afwezig
Melk	Afwezig	Afwezig
Noten	Afwezig	Afwezig
Amandelen	Afwezig	Afwezig
Hazelnoten	Afwezig	Afwezig
Walnoten	Afwezig	Afwezig
Cashewnoten	Afwezig	Afwezig
Pecannuts	Afwezig	Afwezig
Paranoten	Afwezig	Afwezig
Pistachenoten	Afwezig	Afwezig
Macademianoten	Afwezig	Afwezig
Selderij	Afwezig	Afwezig
Mosterd	Afwezig	Afwezig
Sesamzaad	Afwezig	Afwezig
Sulfiet	Afwezig	Afwezig
Lupine	Afwezig	Afwezig
Weekdieren	Afwezig	Afwezig

## Leda allergenen

Allergenen volgens LEDA lijst	
Lactose	Afwezig
Cacao	Afwezig
Glutamaat (E620 - E625)	Afwezig
Kip	Afwezig
Koriander	Afwezig
Maïs	Afwezig
Peulvruchten	Afwezig
Rundvlees	Afwezig
Varkensvlees	Afwezig
Wortel	Afwezig

## Allergenenclaim

### Levensovertuigingkenmerken

Dieetproduct	Nee
Veganistisch	Ja
Vegetarisch	Ja
Biologisch	Nee
Halal	Op aanvraag
Kosher	Op aanvraag
Zonder rundvlees	Ja
Zonder varkensvlees	Ja

### Sensorische kenmerken

Sensorisch kenmerk	Waarde
Textuur	Kleine vaste deeltjes
Smaak	Product eigen
Kleur	Product eigen
Geur	Product eigen

### Fysisch-chemische kenmerken

Fysisch-/chemisch kenmerk	Waarde	Eenheid	Methode	Toelichting
Cumarinegehalte	ca. 3.000-4.000	mg/kg	H.P.L.C. (richtwaarde zonder aansprakelijkheid)	
Zand	Max. 2	%	ASTA 4.0	
Vluchtige olie (volumepercentage)	Min. 0,4 ml/100g	%	ASTA 16.0	
Vochtpercentage	Max. 12	%	ASTA 2.0	
Asgehalte	Max. 7	%	ASTA 3.0	

### Microbiologische kenmerken

Kenmerk	Waarde	Eenheid	Methode	Moment
Escherich. Coli	Richtwaarde <100	KVE/g	ISO 16649-2	Bij afleveren
Staph. aureus	Richtwaarde <1.000	KVE/g	ISO 6888-2	Bij afleveren
Bacillus cereus	Richtwaarde <1.000	KVE/g	ISO 7932	Bij afleveren
Enterobacteriac	Richtwaarde <1.000	KVE/g	ISO 21528-2	Bij afleveren
Gist + schimmel	Max. 10.000	KVE/g	ISO 21527-1/2	Bij afleveren
Salmonella	Afwezig	in 25 gram	ISO 6579	Bij afleveren
Tot. kiemgetal	Max. 1.000.000	KVE/g	ISO 4833	Bij afleveren

## Procesgegevens

Gezeefd	Ja	
	Deeltjesgrootte in mm	0,26
	Toelichting	
Metaal detectie	Ja	
	Toelichting	
	Deeltjesgrootte voor Fe in mm	3
	Deeltjesgrootte voor non-Fe in mm	4,20
	Deeltjesgrootte voor RVS in mm	3,50
	RVS	NVT
Doorstraald	Nee	
Ontdoid	Nee	
Andere detectievormen		

## Houdbaarheidsgegevens

Houdbaarheidseenheid	Maand
Minimale houdbaarheid na productie	36
Minimale houdbaarheid na afleveren	12
Bewaarconditie	Koel, droog, donker
Toelichting bewaarconditie	Koel, droog en donker bewaren in originele, goed gesloten verpakking.
Verpakt onder beschermende atmosfeer	Nee